
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Пригорьевская средняя школа имени Героя Советского Союза  

Е.Ф. Петрунина» (МБОУ «Пригорьевская средняя школа») 
  

П Р И К А З 
  

от 01.11.2023 №166/4-о 

 Об открытии кружка «Я знаю физику» 

На базе центра образования   

естественно-научной  и технологической  

направленности «Точка роста»  

МБОУ«Пригорьевская средняя школа» 

  

На основании приказа № 959-ОД от 128.12.2021г. Департамента 

Смоленской области по образованию и науке «О реализации мер 

(«дорожной карты») по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 

и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка Роста» в Смоленской области», в 

соответствии с «Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно - 

научной и технологической направленностей» Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 12.01.2021 г. № Р - 06, в целях повышения 

качества образования 

  

приказываю:  

  
1. Создать на базе центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе 

МБОУ«Пригорьевская средняя школа» кружок «Я знаю физику». 

2. Назначить педагогом, реализующим программы основного общего 

и среднего общего образования на уровне 5-11 классов, дополнительного 

образования и внеурочной деятельности на базе Центра: 

по предметной области «Физика» - Аксенову Людмилу Владимировну, 

учителя физики; 

3. Согласно положению о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе 

МБОУ«Пригорьевская средняя школа» создать условия для посещения 

центра обучающимися. 

4. Утвердить  график работы руководителя кружка педагога 

дополнительного образования центра (Приложение 1). 

5. Утвердить  рабочую Программу центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» кружка «Я знаю 

физику» (Приложение 2). 



 

6. Утвердить  расписание работы кружка в центре образования 

естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

базе МБОУ«Пригорьевская средняя школа».(Приложение 6) 

7. Утвердить списочный состав обучающихся по кружкам в точке роста 

(Приложение 7). 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы: О.Л.Тюлягина  



 

 

 

График работы  

Педагога дополнитльного образования Центра «Точка роста» 

естественно-научной и технологической направленности 

МБОУ «Пригорьевская  средняя  школа» 

в 2023-2024 учебном году 

График работы   

педагога-организатора Центра «Точка роста»  

естественно-научной и технологической направленности  

МБОУ «Пригорьевская средняя школа» в 2023-2024 году 

 

1 Дни недели Время работы Часовая нагрузка по 

дням 

1. Понедельник  8.30-15.30 9.55-11.30 

13.25-14.00 

2. Вторник 8.30-16.30 - 

3. Среда 8.30-15.30 - 

4. Четверг 8.30-16.30 9.20-10.50 

12.00-12.40 

5. Пятница 8.30-16.30 10.10-10.50 

6. Суббота 9.00-12.00 - 

7. Воскресенье Выходной день  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     

Приложение № 1 

к приказу от 01.11.2023 №166/4-о 



 

                                                                        Приложение № 2 

к приказу от 01.11.2023 №166/4-о 

 

Расписание  работы кружка 

в центре образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ«Пригорьевская средняя 

школа» 

в 2023-2024 учебном году 

 

Кружок  Кол-

во 

часов 

Понедель-

ник 

Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

ДООП «Я знаю 

физику» 

2  14.50-

15.30 

2часа 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                    

                                                                         Приложение № 7 

к приказу от 01.11.2023 №166/4-о 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО КРУЖКАМ    ТР 

№

№ 

НАЗВАНИЕ КРУЖКА КОЛИЧЕ

СТВО 

ЧАСОВ 

ОБУЧАЮЩИЕСЯ 

1 ДООП «Я знаю физику» 2 1.Лисовская 

Анастасия   

2. Поляков Артём  

3. Фурсова Дарья 

4. Титова Ульяна 

 

 

 

 


		2024-03-31T21:41:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРИГОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е.Ф.ПЕТРУНИНА"




